
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №49 

«РОДНИЧОК» 

628624, Российская Федерация,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3 

 

 Телефон/факс: 45-72-92 

E-mail: mbdoy_49@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
От 22.01.2018  № 28 

 

«О назначении ответственных  

за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений в ДОУ»  

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в детском 

саду, устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 

Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федерального закона от 11.08.1995 (с изменениями) № 135 ФЗ 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Снять ответственность за ведение работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МАДОУ с Бахтегораевой М.В., с 08.01.2018. 

2. Назначить ответственным по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МАДОУ ДС №49 «Родничок» методиста Пахомову А.А. 

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ. 

3. Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению 

коррупционных и иных правонарушений: 

-обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и 

способствовать размещению на официальном сайте по мере необходимости; 

- обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана 

антикоррупционной деятельности; 

3.  По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с 

коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в 

ДОУ с взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ 

города Нижневартовска 

ДС №49 «Родничок»                                     В.Н. Смирнова 

 
 


